8°—Tan luego como se haya empezado á poner en práctica el artículo anterior, se
podrá completar la emisión de un millón de pesos en Billetes del Tesoro; y en este
caso se dedicará exclusivamente para pagar las deudas que sean más gravosas al
Estado, y la amortización no bajará entonces de veinticinco mil pesos ($ 25,000.00)
mensuales.

Art. 9°—La Secretaría de Hacienda queda encargada de la ejecución del presente
decreto, lo mismo que de tomar todas las providencias y precauciones que creyese
indispensables para que no sean defraudados los intereses nacionales.

Dado en: